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Dynamika odłączenia : różnice w sposobie odłączenia wśród osób dorosłych                     

w wieku produkcyjnym według płci, w latach 2001-2011. 

 

W wyniku reformy systemu opieki społecznej oraz Wielkiej Recesji, wzrosła liczba                        

tzw. odłączonych rodzin, czyli takich, które nie mają żadnego dochodu i jednocześnie                  

nie otrzymują żadnego wsparcia finansowego, w postaci tymczasowej pomocy rodzinom 

w  potrzebie (ang. Temporary Assistance for Needy Families - TANF), pomocy ogólnej (ang. 

general assistance - GA), zasiłku dla bezrobotnych (ang. unemployment insurance) 

czy  zasiłku socjalnego dla osób niepełnosprawnych (ang. social security disability payments - 

SSI/SSDI). Szczególnie narażone na odłączenie są samotne matki posiadające niski dochód, 

i  to właśnie im poświęcona jest większość literatury przedmiotu. Drugą grupą, na której 

skupiły się badania jest młodzież, zwykle należąca do mniejszości narodowych, która 

ani nie uczęszcza do szkoły ani nigdzie nie pracuje. Mało wiadomo jednak na temat 

odłączenia dotyczącego mężczyzn i kobiet w wieku produkcyjnym oraz tego, czy w tym 

przypadku występują różnice pomiędzy płciami, a jeśli tak to jakie. W niniejszym artykule 

wykorzystano dane pochodzące z badania na temat dochodów i uczestnictwa w programach 

wsparcia (ang. Survey of Income and Program Participation -SIPP), aby sprawdzić odłączenie 

wśród kobiet i mężczyzn w wieku produkcyjnym w ciągu dziesięciu lat, od roku 2001 

do 2011. Wyniki badania pokazują, że istnieją różnice pomiędzy płciami, jeśli chodzi 

o  odłączenie od siły roboczej i pomocy finansowej państwa, np. gospodarstwa domowe 

prowadzone przez kobiety są znacznie biedniejsze niż rodziny utrzymywane przez ojców. 

Ponieważ przyczyny prowadzące do odłączenia są także różne należy pamiętać, że ustawy 

zwalczające odłączenie wśród kobiet i mężczyzn powinny także działać w różnicowany 

sposób. 

 


